

A informação sobre o conteúdo de alérgenos em todos os ingredientes dos nossos produtos foi obtida através da documentação apresentada pelos nossos fornecedores homologados e colocados à disposição dos nossos clientes de acordo com o Regulamento nº 1169/2011 sobre a informação alimentar disponibilizada ao consumidor.

Todos os pratos da nossa ementa são confeccionados seguindo as Boas Práticas de Fabricação e Manipulação para eliminar ou reduzir ao máximo a presença de vestígios.

A composição dos nossos pratos pode sofrer modificações, pelo que estas informações estão em **REVISÃO CONSTANTE**. Por favor, solicite-as novamente nas suas próximas visitas.



Pode conter vestígios do alérgeno.

* Não contém glúten na sua composição, mas o prato foi elaborado nas mesmas instalações onde os outros pratos da lista são manuseados.

Não há presença do alérgeno.

	cereais com glúten	crustáceos	ovos	peixe	amendoins	soja	lactínios	frutos de casca rija	aipo	mostarda	sésamo	sulfitos	tremçoos	moluscos
ANTIPASTI														
Focaccia di Recco - Caprino														
Focaccia di Recco - Ovo e tartufo														
Focacce Due Terre														
Cuore di tomino														
Provoletta	*													
Pane della tagliatella														
Tagliata Napoletana	*													
Azeitona aperitivo														
TARTAR E CARPACCIO														
Tartar di salmone														
Steak tartare italiano														
Carpaccio di vitellone														
Carpaccio di baccalá														
Carpaccio al tartufo bianco														
INSALATE														
Insalata affumicata	*													
+ Alergénios vinagrete conforme escolha consumidor														
Insalata Tagliatella														
+ Alergénios vinagrete conforme escolha consumidor														
Insalata basilico caprese														
+ Alergénios vinagrete conforme escolha consumidor														
Insalata cremoso di rulo di capra														
+ Alergénios vinagrete conforme escolha consumidor														
Insalata de foie														
+ Alergénios vinagrete conforme escolha consumidor														
CONDIMENTI E VINAGRETTE														
Vinagrete de mel e pistácio														
Vinagrete de manga e manjericao														
Molho vinagrete tradicional	*													
Molho de citrinos														
SELEZIONE DI CARNE														
Lomo cosenza														
Lomo al pepe														
Scaloppine	*													
Não se incluem alérgenos das guarnições														
Entrecot	*													
Não se incluem alérgenos das guarnições														
Contrafiletto	*													
Não se incluem alérgenos das guarnições														

	cereais com glúten	crustáceos	ovos	peixe	amendoins	soja	lactínios	frutos de casca rija	aipo	mostarda	sésamo	sulfitos	tremçoos	moluscos
MOLHOS														
Molhos roquefort														
Molhos pepe nero														
Molhos Foie e Oporto														
Molhos Pepe verde														
Molhos Trastevere														
Molhos Reggio Emilia														
GRATINATI E RISOTTO														
Cannelloni														
Lasagna Tradizionale														
Maccheroni gratinati														
Risotto Ibérico														
Risotto Magret y tartufina														
Risotto Mare monte														
Lasagna cinque foglie														
PASTA TRADIZIONALE														
Campanelle														
Tagliatelle														
Taglierine														
Pappardelle pepe nero														
Spaghetti														
Fusilli rossi														
Garganelli all' uovo														
Trofie														
Gnocchi di patata														
Maccheroni tradizionali														
Rigatone														
PASTA RIPIENA														
Sorrentino														
Mezzaluna														
Farfalle														
Ravioli														
Tortellini														
Triangoli														
Tortellone caprese														
Cuore di zucca														
Cuore d'Alba														

 cereais com glúten
  crustáceos
  ovos
  peixe
  amendoins
  soja
  laticínios
  frutos de casca rija
  aipo
  mostarda
  sésamo
  sulfitos
  tremços
  moluscos

 Pode conter vestígios do alérgeno.

* Não contém glúten na sua composição, mas o prato foi elaborado nas mesmas instalações onde os outros pratos da lista são manuseados.

 Não há presença do alérgeno.

	cereais com glúten	crustáceos	ovos	peixe	amendoins	soja	laticínios	frutos de casca rija	aipo	mostarda	sésamo	sulfitos	tremços	moluscos
CONDIMENTI														
Ragù antico	V													
Diavolo rosso														
Trapanese	V													
Amatriciana	V													
Alla norma	V													
Tartufo al parmigiano														
Calabrese	*													
Tartufo e funghi	V													
Carbonara	V													
Salame e mascarpone	V													
Pesto	V													
Rustica	V													
4 formaggio	V													
Noci e gorgonzola	V													
Peperoncino e gamberi	*													
Casalinga	V													
Bolognese	V													
Pesto rosso panna	V													
Napoletana	V													
Tartufo bianco	V													
Siciliana														
Queijo Grana Padano	*													
LE PIZZE														
Salmonata genovese														
4 formaggi														
Melanzana														
Di Foie														
4 stagioni														
Strabuona														
Al parmigiano														
7 formaggi														
Bismark														
Peperoni picante														
Prosciutto														
Tagliatella														
Garda														
Tropicale														
Tonno														
Rústica														
Tartufi e funghi														
Costa bianca														

	cereais com glúten	crustáceos	ovos	peixe	amendoins	soja	laticínios	frutos de casca rija	aipo	mostarda	sésamo	sulfitos	tremços	moluscos
Caprina														
Tartufo bianco														
Marechiaro														
Magnifica														
Valpadana														
ALTRE SPECIALITÀ														
Calzone al prosciutto														
Calzone toscano														
PIZZA DEI BAMBINI														
Margherita														
Prosciutto														
Prosciutto e funghi														
DOLCI ARTIGIANALI														
Canudinho														
Caffè Gustoso														
Crêpe														
+ Alergénios canudinho														
Tutto cioccolato														
+ Alergénios canudinho														
Crocantino														
Copa Fior di latte al cioccolato fuso														
+ Alergénios canudinho														
Cioccofondente														
Tiramisú														
Bocconcino														
+ Alergénios canudinho														
Sorbetto al limone														
+ Alergénios canudinho														
Trufas al cioccolato														
Dolce sapore amalfitano														
Cremlatta														
+ Alergénios gelado conforme escolha consumidor														
+ Alergénios canudinho														
Sorvete Baunilha biscotto														
Sorvete Bombom de chocolate														
Sorvete fior di latte														
Sorvete Morango e frutos vermelhos														
Sorvete coco														
Sorvete Nocciola (avelã)														
Sorvete Leite merengado														
OUTROS: ACOMPANHAMENTO DE CAFÉ														
Bolinho de Chocolate														
Bolinho de Chocolate branco														

Todos os vinhos, cavas e sangrias da nossa Carta contêm o alérgeno sulfitos.